Местная администрация

Муниципального образования

муниципальный округ № 78

Санкт-Петербурга

Гороховая ул., д. 48, Санкт-Петербург, 191023

Тел./факс (812) 310-88-88, E-mail: msmo78@mail.ru
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 12.03.2014 г.                                                                                                                        № 17-А
Об     оплате  труда

работников МКУ «МЦ 78»
В целях совершенствования оплаты труда работников муниципального казенного учреждения  «Муниципальный центр 78», в соответствии со статьей 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 5, 35 Устава муниципального образования муниципальный округ № 78 Местная администрация Муниципального образования муниципальный округ № 78
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить  Положение об оплате труда работников Муниципального казенного учреждения Муниципального образования муниципальный округ №78 «Муниципальный центр-78»  согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Считать утратившими силу:

2.1.1. Постановление Местной администрации Муниципального образования муниципальный округ № 78 от 25 июля 2012 года № 99-А «Об оплате труда работников МКУ «МЦ 78».
2.1.2. Постановление Местной администрации Муниципального образования муниципальный округ № 78 от 25 июля 2012 года № 132-А «О внесении изменений в Положение об оплате труда работников МКУ «МЦ 78», утвержденное постановлением Местной администрации МА МО МО № 78 от 25.07.2012 № 99-А.

3. Настоящее   постановление   вступает   в   силу   со  дня  его официального опубликования.

4. Контроль   за   выполнением    настоящего постановления    возлагается  на  исполняющего обязанности Главы  Местной администрации  Ю.Н. Дружинину.

И.о. Главы Местной администрации                                                                   Ю.Н. Дружинина

Юрисконсульт_______________ И.А. Воробьева

Приложение 1

к постановлению

Местной администрации

МО МО № 78

от 12.03.2014 №  17-А
Положение об оплате труда работников Муниципального

казенного учреждения «Муниципальный Центр 78»
1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение  определяет особенности оплаты труда работников муниципального казенного учреждения МО МО № 78 «Муниципальный центр-78» (далее –Учреждение).

1.2.Оплата труда работников Учреждения в части, не  урегулированной настоящим Положением, регулируется трудовым законодательством и иными нормативными правовыми актами, содержащими нормы трудового права.
1.3. В настоящем Положении применяются следующие понятия и термины:

- базовая единица  – размер базовой единицы, применяемый для расчета оплаты труда руководителей и специалистов Учреждения, установленный настоящим Положением и подлежащий ежегодной индексации на величину не менее уровня  инфляции (потребительских  цен);
- базовый коэффициент - относительная величина, зависящая от уровня образования и применяемая для определения базового оклада;
- базовый оклад  - размер оплаты труда работника, рассчитанный как произведение базовой единицы  на базовый коэффициент (К1);

- повышающий коэффициент – относительная величина, определяющая размер повышения базового оклада;

- должностной оклад  – гарантированный размер оплаты труда работника с учетом повышающих коэффициентов, относящихся к профессионально-квалификационной группе, при соблюдении установленной трудовым законодательством  РФ продолжительности рабочего времени, при выполнении работы с определенными условиями труда.
2. Базовые оклады и повышающие коэффициенты работников

Расчет  должностных окладов руководителей, специалистов Учреждения производится по схеме согласно приложению N 1.
2.1. Базовый оклад работника и базовый коэффициент

Базовый оклад работника является составной частью должностного оклада работника.

Базовый оклад работника исчисляется по формуле:

Бо =  Б*К1, где

Бо - размер базового оклада работника

Б   - размер  базовой единицы

К1 – базовый коэффициент – коэффициент уровня образования работника.
Размер коэффициента устанавливается в соответствии с таблицей:

	№п/п
	Уровень образования
	Коэффициент    образования
	уровня

	руководителей
	специалистов

	1
	Высшее профессиональное  образование, подтверждаемое присвоением лицу, успешно прошедшему итоговую аттестацию, квалификации «магистр» или «дипломированный специалист»
	1,5
	1,5

	2
	Высшее профессиональное  образование, подтверждаемое присвоением лицу, успешно прошедшему аттестацию квалификации «бакалавр»
	1,4
	1,4

	3
	Неполное высшее образование; среднее специальное образование
	1,2
	1,2

2.2. Повышающие коэффициенты

Для установления должностного оклада к базовому окладу применяются повышающие коэффициенты.
К2 – коэффициент стажа

К3 - коэффициент масштаба управления

К4 – коэффициент уровня управления

2.2.1. Коэффициент стажа (К2)

Для работников, занимающих должности, относящиеся к категориям   специалистов, устанавливается пять стажевых групп.

	Коэффициент стажа работы

	руководителей
	специалистов

	Стаж работы более 20 лет
	-
	0,35

	Стаж работы от 10 до 20 лет
	-
	0,30

	Стаж работы от  5  до 10 лет
	-
	0,25

	Стаж работы от  2  до 5 лет
	-
	                     0,2

	Стаж работы от  0  до 2 лет
	-
	0,15

2.2.2. Коэффициент масштаба управления (К3)

При определении коэффициента масштаба управления (К3)  следует руководствоваться:

- группами по оплате труда руководителей МКУ МЦ-78, согласно приложению N 2 и приложению №3.
- объемными показателями, характеризующими масштаб управления, согласно приложению № 4 по списочному составу постоянно посещающих кружки, секции на  1 января текущего года.
Группа по оплате труда определяется не чаще одного раза в год на основании соответствующих документов, подтверждающих наличие указанных объемов работы учреждения.
Для объемных показателей дополнительно учитываются количество участников спортивных и других массовых мероприятий в среднегодовом исчислении: путем умножения общего количества участников с различными сроками проведения мероприятий на количество таких мероприятий и деления суммы произведений на 365.
2.2.3. Коэффициент уровня управления (К4)

Размер коэффициента уровня управления устанавливается в соответствии с приложением 1 и приложением 2.
3. Должностной оклад работника категории «руководитель»
Должностной оклад работника категории «руководитель» исчисляется по формуле:

О рук = Бо + Бо*К3 + Бо*К4, где
                                       О рук – размер должностного оклада руководителя;

       Бо – величина базового оклада

       К2 – коэффициент стажа
4. Должностной оклад работника категории «специалист»
Должностной оклад работника категории «специалист» исчисляется по формуле:

О спец. = Бо + Бо*К2, где

                                       О рук – размер должностного оклада специалиста;

       Бо – величина базового оклада
5. Должностной оклад лиц, осуществляющих техническое обеспечение  деятельности МКУ «МЦ 78»

Должностной оклад лиц, осуществляющих техническое обеспечение  деятельности МКУ «МЦ 78», устанавливается в соответствии с приложением 5.
5. Надбавки и доплаты к должностным окладам
5.1. Размер и порядок выплаты доплат и надбавок стимулирующего характера, система премирования работников Учреждения устанавливаются коллективными договорами, соглашениями, локальными нормативными актами в соответствии с федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Санкт-Петербурга и нормативными правовыми актами органов местного самоуправления Муниципального образования муниципальный округ № 78.
5.2. Объем средств, направляемых на доплаты и надбавки стимулирующего характера, выплату премий, не должен превышать 50% денежных средств, направляемых на формирование должностных окладов работников.